БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

J » ноябрь 2022 й. № 690

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » ноября 2022:

Об утверяедении Концепции развития дополнительного
образования детей в Республике Башкортостан до 2030 года

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р утвердить прилагаемую
Концепцию развития дополнительного образования детей в Республике
Башкортостан до 2030 года (далее - Концепция).

2. Республиканским органам исполнительной власти:
обеспечить реализацию Концепции и Плана работы по реализации

Концепции, I этап (2022-2024 годы) в Республике Башкортостан
(далее - План) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в Законе Республики Башкортостан о бюджете Республики
Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый

период, а также за счет средств муниципальных образований
Республики Башкортостан и внебюджетных источников (в том числе в
рамках государственно-частного партнерства);

представлять в Министерство образования и науки Республики
Башкортостан отчет о реализации Концепции согласно срокам
реализации Плана.

3. Министерству образования и науки Республики

Башкортостан осуществлять координацию выполнения мероприятий
Плана.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан
ОТДЕЛ

РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров